SERV. DETERMINAZIONI DIRIG.

TR?QSMESSA UFF. 324 KU

ﬁ? i 1? usﬂzer;ﬁo
- “?P:ﬁﬁn””s -ru,?;?f‘lﬂ"’
I
CITTA DI RAGUSA
SETTORE 12°

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | OGGETTO: Compartecipazione alla realizzazione
In data 15 LUS. 2010 della 9~ festa diocesana della famiglia, dal 29 al 31

_ luglio 20190,
N A5F)k

N° 422 Settore 12°

Data ¢71.0%-10l0

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. Jo(0 CAP. //f3 3 IMP. /708 /.40
FUNZ. {9 SERV. p & INTERY. ©3}
IL RAGIONIERE
A,
L’anno duemiladieci il giorno__ <X del mese di 4o

nell'ufficio del settore  12° il Dirigente Dr. Alessandro Licitra ha adottato la
seguente determinazione:



IL DIRIGENTE

Vista la proposta progettuale n. 53066 del 10.06.2010 presentata dall’ufficio diocesano per la pastorale
della famiglia di Ragusa, con la quale si propone al Comune di Ragusa di realizzare, in partenariato, la
nona festa diocesana della famiglia, esperienza da anni consolidata sul territorio della diocesi di Ragusa
¢ di enorme valenza sociale per le famiglie;

Preso atto che I'iniziativa si rivolge alle famiglie, nella consapevolezza che quest’ultima va
custodita come luogo privilegiato delle politiche educative, economiche e sociali:

Considerato che I'attivitd avra luogo a Marina di Ragusa ed altre localita lungo il litorale
ragusano, dal 29 al 31 luglio 2010;

Preso atto della disponibilita a compartecipare economicamente all'iniziativa da parte
dell"Ufficio diocesano di pastorale della famiglia, come risulta dall’allegata proposta;

Visto art. 5 della Legge 8.11.2000 n. 328;

Ritenuto che ['iniziativa proposta risulta coerente con le linee di indirizzo politico
dell’ Amministrazione per quanto riguarda |'attuazione di interventi e di iniziative in favore delle
famiglie, coinvolgendo il terzo settore nella realizzazione delle stesse, secondo il principio di
“sussidiarieta orizzontale™;

Visto il D.P.C.M. 30 marzo 2001

Vista la L.R. 22/86

Visto il Piano di zona del Distretto Socio-sanitario n. 44;

Ritenuto di dover compartecipare all’iniziativa per i motivi suesposti, per I'importo complessivo
di € 1.000,00,

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
dirigenti indicate nell’art.53 del vigente regolamento sulla organizzazione degli uffici e dei servizi
Comunali;

Visto il successivo art.65 del medesimo regolamento in ordine alla forma,pubblicita ed efficacia
delle determinazioni dirigenziali: '

DETERMINA

1} Di compartecipare per le motivazioni esposte in premessa, alla realizzazione della nona festa
della famigtia, per I'importo di € 1.000,00;
2) Impegnare la spesa di € 1.000,00 alla funz. 10 serv. 04 int. 03 cap. 16933 imp.
WAPLS bil. 2010;

1l Dirigente del 12° Seftore_.

Proposta progettuale parte integrante
Da trasmettersi d’ufficio oltre che al Sindaco e al segretario Generale ed al Settore Ragioneria

£ Il Dirigente del 12° Settore

M

' 4 Visto:
i} Dirigcntcm Settore
Ragusa, li
Per presa visiones

Il Direttore Get

R b~




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita comtabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151,4°
comma, del TUEL

Ragusa___ [/ /7/{47
1L, RESPONSABILE DI RAGIONERIA
7

I sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’ Albo Pretorio, per
la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso
copia al Segretario Generale.

Ragusa____2 3 116 2010

e CATOL
LiGitra o, vannj}

I1 sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione e

cioe dal 23 L6 2010 al 29 11c 2
" [ SN M S R LUy

Ragusa 3 n1u6 2010

IL MESSO COMUNALE




Yo

CITTA’ DI RAGUSA
Ufficio Diocesano per Ia 10 611 2010
Pastorale della Famiglia PROT.N*_©3C66
l Via G. Cartian. 3 - 97100 Ragusa CAT._2 CLAS. 7 FASC.__ |
" qﬁo XQA' Al Sig, Sindaco
Paric ;mcg;am,. e sostanziale All’ Assessore alla Cultura e allo Spettacolo
dclljj;jtc;;rm{n:;u r1r15f* fﬁ‘lﬁgﬂgaaole All" Assessore Servizi Sociali
N. de '

Al Dirigente Settore Servizi Sociali

Al Dirigente Settore Cultura e Spettacolo

COMUNE DI RAGUSA

Oggetto:  Richiesta contributo straordinario per la 9° FESTA DIOCESANA DELLA
FAMIGLIA

La sottoscritta Maria Silvia Assenza. nata a Vittoria il 16/05/1958 e residente in Vittoria,
in via Generale Cascino 34, nella qualita di responsabile deli'Ufficio Diocesano di Pastorale
Familiare,

RIVOLGE ISTANZA

A codesta Amministrazione Comunale affinché venga concesso, a favore della predetta
associazione, un contributo atto a garantire lo svolgimento della nona edizione della Festa
Diocesana della Famiglia che si terrd a Scoglitti ¢ 2 Marina df Ragusa dal 29 al 31 Luglio 2010,
A tale scopo fa presente che:
* |'associazione nelle precedenti otto edizioni ha gia usufruito del contributo straordinario del
Comune e della Provincia.
* Ieventuale erogazione dovra essere fatta alla sottoscritta, in qualita di responsabile della
predetta associazione.
* legale rappresentante dell’ Associazione Ufficio di Pastorale Familiare ¢ Maria Silvia Assenza,
nata a Vitteria il 16/05/1958, residente in Vittoria in Via Generale Cascino 34.
* Il sottoscritto non si trova nelle condizioni ostative previste dall’art. 2 della legge 23.12.1982
n. 936 ¢ successive modifiche e integrazioni.
St impegna, pena la revoca del contributo. di apporre sul materiale promo - pubblicitario
della manifestazione, I'emblema del Comune dj Ragusa.
L.a concessione di eventuale contributo non costituisce impegno per I Amministrazione Comunale
a concedere, negli anni futuri, ulterion contributi.
Si impegna espressamente alle prescrizioni ed agh obblighi previsti da codesta Amministrazione ed
in particolare a far esercitare controlli. nel corso dell*attivita sovvenzionata, da parte di funzionari
dell’Ente. con le modalita che verranno disposte nel provvedimento di concessione del contributo,
A corredo della presente istanza invia:
Relazione illustrativa sulle attivita che si intendono svolgere. con la precisazione della
manitestazione, dell’epoca, del luogo in cui sard effettuata ¢ dei tempt di realizzazione.
°  Preventivo linanziario nel quale risultano analiticamente le spese che sioprevede di

sostenere,
Fiductost in un benevolo accoglimento delly predetta isianza si rivolgono distinti saluti.
Ragusa, o e Trb it e
o [l A Ol RAGUSAT L2 Responsabile
SO PROTOCOLL O -~ Muarta Silvia Assenza
B9 61U 201 it Bt B am

ARRIVvVS



Ufficio Diocesano per Ia

Pastorale della Famiglia
[ Via G. Cartian. 3 — 97100 Ragusa

9° FESTA DIOCESANA DELLA FAMIGLIA
RELAZIONE ILLUSTRATIVA

L'Ufficio di Pastorale Familiare ¢ da decenri impegnato nel sostegno alla famiglia. nella
consapevolezza che essa va custodita come luogo privilegiato delle politiche educative, economiche
e sociali.

In questa ottica ¢ nata esigenza di un momento dove offrire spazi di riflessione, di festa, di
spiritualita per la coppia e la coppia genitoriale.

La festa della famiglia ormai giunta alla sua nona edizione si & oramai consolidata come una
tradizione attesa dalla comunita civile ed ecclesiale della citta di Ragusa e di tutta la diocesi.
Secondo  un progetto ormai consolidato la festa si articolera in due giornate di riflessione su
tematiche di interesse per la coppia ¢ la coppia genitoriale: “Soli o solidali” ed in una giornata
dedicata alla celebrazione eucaristica.

La festa si terra dal 29 al 31 luglio 2010 e sara specificamente cosi articolata:

¢ Giovedi 29 Luglio alle ore 21.00 a Scoglitti presso Tenda Azzurra - c.da Lucarella : riflessione
sul tema “ Soli o solidali”. Sara relatore don Beniamino Sacco.

* Venerdi 30 Luglio alle ore 21.00 a Marina di Ragusa riflessione sul tema “Soli o solidali”.
Sard relatore il prof. Giovanni Salonija.

e Sabato 31 Luglio alle ore 20 Celebrazione Fucaristica presieduta da sua Eccellenza monsignor
Paolo Urso a Piazza Torre - Marina di Ragusa.

I momenti formativi e spirituali saranno preceduti ed accompagnati  da tniziative di

sensibilizzazione. stand con diffusioni di opuscoli e pubblicazioni sui temi della coppia e

dell’educazione dei tigli.

L.a responsabile
Muria Silvia Assenza

j!‘-j) / ‘f
‘J‘{,'E"(—*«/ [ [\’L’\./ ;’f__‘. 3



Ufficio Diocesano per la

Pastorale della Famiglia
Via G. Cartian. 3 — 97100 Ragusa

BILANCIO PREVENTIVO
9° FESTA DELLA FAMIGLIA

SPESE:

Locandine : € 750,00
Depliant : € 750,00
Service amplificazione per tre sere - € 1.000,00
Service luci € 500,00
Relaton : € 600,00
Addobbi floreali per le tre serate € 300,00
Palco € 1.000,00
Affitto Sala conferenze per due sere € 300,00
Allaccio Enel , € 800,00
Affitto sedie e trasporto € 500,00
N® 5 Animatori — Baby sitter per tre serate € 400,00
(Gazebo per celebrazione € 200,00

Totale € 7.500.00

ENTRATE:

Contributo provincia : € 2.500,00
Contnibuto comune - Assessorato
Famigha € 1.500,00
Banca agricola popolare di Ragusa € 1.500,00
Ufficio Diocesano Pastorale Familiare € 2.000,00

totale

€ 7.500,00




